INDICAÇÃO Nº 267/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à secretaria
competente, realize o estudo de complementação do vale alimentação para os
funcionários públicos no mês de dezembro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, no mês de dezembro os gastos com
alimentação aumentam, e os salários do trabalhadores acabam não acompanhando
essa demanda, gerando assim uma desigualdade, por esse motivo seria
interessante de se pensar na possibilidade de complementar o vale alimentação,
para que os trabalhadores possam desfrutar dessa época festiva junto a seus
familiares, com maior tranquilidade e motivação.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora - PODE